附件1
省教育厅转发教育部学校国防教育办公室
关于召开第五届全国普通高等学校国防教育科学论文报告会的通知
鄂教体艺函〔2010〕10号

各普通高等学校：
    为了提高普通高等学校军事理论课教学质量，推广和展示学校国防教育工作领域的科研成果，加强高等学校军事理论的课程建设，推动高校国防教育课程建设的科学化进程。教育部学校国防教育办公室将召开第五届全国普通高校国防教育科研论文报告会。为做好我省普通高等学校迎接全国科报会的准备工作，积极参与高校国防教育工作领域的科学研究，提高军事理论教学和科研水平，促进高校军事课教师队伍整体素质的提高，经研究决定，开展全省普通高等学校第六届国防教育学术论文评审工作，现将有关事宜通知如下：
    一、指导思想
    认真落实教育部国防教育办公室教防办函【2010】3号文件精神，以推进全省高校以学生军训为主要内容的国防教育为出发点，坚持科学发展、理论创新、联系实际，以学生为本的理念，通过迎接全国第五届科报会的召开，组织我省高校的科研论文评选申报工作，提高我省高校国防教育、学生军事训练和军事理论教师队伍的整体水平，发挥国防教育科学研究在理论指导、实践创新和政策指导等方面的积极作用。
    二、征集内容
    按照教育部国防教育办公室教防办函【2010】3号文件规定的研究方向进行研究，撰写相关的学术论文。
    三、征文对象
    全省普通高等学校的教师和科研人员，教育行政部门的管理人员和其他相关人员。
    四、论文要求
    （一）本次全省高校国防教育论文征集，严格按照全国科报会的论文要求，在论文选题、研究方法、主题内容等方面，要实事求是、结合实际、内容充实、体现创新、形式规范。
    （二）论文的格式严格按照教育部教防办函【2010】3号文件要求执行。各高校征集的科研论文，于6月25日前（以邮戳为准），以学校为单位报送省高校国防教育协会（地址：武汉理工大学武装部，联系人：沈有生，邮政编码：430070，联系电话：1308653152，027—87385185），过期不予受理。
    （三）各高等学校要认真组织做好本次全国科报会的论文征集工作，积极宣传、广泛发动教师和管理人员参与国防教育领域的科学研究，为他们提供必要的研究条件，力争我省有一批高质量的科研成果在全国会议上展示。要坚持科学严谨、实事求是的原则，严禁弄虚作假和抄袭他人研究成果。对校内征集的论文要成立专门的评审专班，严格把关，确保论文的质量。
    （四）为了保证我省完成上报全国科报会的论文征集数量，各校要在确保科研论文质量的前提下，保证论文征集数量。其中部、委属高校的论文征集数量应不少于5篇，省属本科院校不少于4篇，高职高专院校不少于3篇。
    五、组织评审
    （一）本次全省迎接全国科报会的论文征集及评选工作由省教育厅国防教育办公室组织。具体工作由省普通高等学校军事教学指导委员会和省高校国防教育协会具体组织实施，评审组的具体人员由省教育厅选定。
    （二）凡是参加省组织的评审的论文，将评选出一至三等奖，由省发给获奖证书，并选送高质量的论文报送教育部参加全国科报会的论文评审。
                                       二〇一〇年六月三日